
Honorable Concejo Deliberante | Salto (B)
ORD. 025/2005 - CONCURSO DE PRECIOS PARA ADQUISICIÓN DE DOS TRACTORES.-

https://hcd.salto.gob.ar/?ordenanzas=ord-025-2005-concurso-de-precios-para-adquisicion-de-dos-tractores

Descargado desde la web del Concejo Deliberante de Salto (B).                        

Pagina: 1

ORD. 025/2005 - CONCURSO DE PRECIOS PARA ADQUISICIÓN
DE DOS TRACTORES.-

Publicado el 13 abril, 2005

. . .VISTO.

                        El Expediente Nº 036-E-2005, iniciado por Mensaje Nº 036/2005 del Departamento
Ejecutivo; y

 

. . .CONSIDERANDO.

                        QUE por el mismo la Dirección de Inspección General de la Municipalidad solicita la
adquisición de dos tractores usados para ser afectados al riego y desmalezado de espacios
públicos;

 

                        QUE en virtud del monto de la compra a efectuarse y conforme a lo dispuesto por el
Artículo 151º de la Ley Orgánica de las Municipalidades se debe realizar un Concurso de Precios;

 

                        QUE conforme lo establece el Artículo 54º de la precitada norma legislativa es
competencia exclusiva de este Cuerpo otorgar la pertinente autorización para la compra en
cuestión;

 

. . .POR ELLO:

                            El Honorable Concejo Deliberante de Salto, en uso de las atribuciones que le son
propias, sanciona la siguiente:

 



Honorable Concejo Deliberante | Salto (B)
ORD. 025/2005 - CONCURSO DE PRECIOS PARA ADQUISICIÓN DE DOS TRACTORES.-

https://hcd.salto.gob.ar/?ordenanzas=ord-025-2005-concurso-de-precios-para-adquisicion-de-dos-tractores

Descargado desde la web del Concejo Deliberante de Salto (B).                        

Pagina: 2

O R D E N A N Z A
 

ARTICULO 1º - Modifícase el Artículo 1º de la Ordenanza Nº 162/04, el que quedará redactado de la
siguiente manera:

“ ARTICULO 1º.  Autorízase al Departamento Ejecutivo a realizar CONCURSO DE PRECIOS para la
adquisición de DOS (2) TRACTORES usados, para ser afectados al riego de calles y desmalezado de
espacios públicos, en el marco de lo establecido por el Artículo 151º de la Ley Orgánica de las
Municipalidades”.-

 

 ARTICULO 2º - Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos; insértese copia en el
Registro Oficial y Digesto; y cumplido, archívese.-

*Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Salto, a los trece días del mes
de Abril del año Dos mil cinco.-

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTRADA.

                   En la SESION ORDINARIA de fecha 13 de Abril de 2005, y solicitado el tratamiento sobre
tablas y aprobado el mismo.-

 

SALIDA.

                Dicho Proyecto fue fundamentado y aprobado en general y particular por unanimidad por
el Honorable Cuerpo.-

Remitimos copia al Departamento Ejecutivo, con fecha 15 de Abril de 2005.-


